
Několik rekordů 

 z říše zvířat 



Tučňák císařský 

 Je největším ptákem svého 
druhu - dorůstá až 115 cm a 
váží 45 kg. 

 Je neskutečným otužilcem. Ve 
své domovině Antarktidě  čelí 
mrazům pod 30oC a vichrům   
o síle 200 km/h. Aby tučňáci 
přežili, tisíce jedinců se 
shlukne do obrovského davu, 
který se neustále pohybuje a 
všichni tučňáci  se pak střídají 
na okraji davu. 



Vidloroh americký 

 Je jedním z nejstarších savců 
v Severní Americe a              
na ostatních kontinentech 
nemá žádné příbuzné 

 Připomíná kozu kříženou         
s antilopou a patří                       
k nejrychlejším savcům 
planety, je také vytrvalec. 
Dokáže vyvinout maximální 
rychlost 96,5 km/h a více jak 
půl hodiny vydrží běžet 
rychlostí 64 km/h 



Klokan 

 Je mistrem ve skoku do dálky. 

Suverénně přeskočí autobus, a 

když chce, doletí                    

do vzdálenosti 13 m. 

 Nedokáže se však pohybovat 

nezávisle svýma nohama, 

takže musí stále poskakovat. 



Gepard 

 Je považován za nejrychlejší 

zvíře planety. Dokáže vyvinout 

rychlost 112 km/h. Má totiž 

neobyčejně pružnou páteř, 

která mu slouží jako jakási 

pružina.Touto rychlostí však 

nedokáže běžet dlouho. 



Žralok 

 Žraločí čelist je smrtící zbraň. 
Neustále se mu mění zuby,    
za život jich může vystřídat až 
30 000 

 Má snad nejlépe vyvinutý čich. 
Kořist ucítí na půl kilometru. 
Zaznamená jedinou částici 
krve v půl miliardě částic vody. 

 

 

    

 



Goliáš 

 Mravenec uzvedne předměty 

50 - krát těžší, než je on sám 

 Goliáš uzvedne předměty    

580 - krát těžší, než je on sám 



Kobra královská 

 Je nejdelší jedovatý had 

planety. Slon, kterého uštkne 

do chobotu, zemře během       

4 hodin 

 Dokáže plivnout  jed              

do vzdálenosti 2,4 m, přičemž 

přesně zasáhne cíl 



Vorvaň obrovský 

 Je největším ozubeným 

zvířetem. Měří až 28 m a váží 

až 150 t 

 Člověk se bez dýchacích 

přístrojů potopí maximálně    

do hloubky 130 m, vorvaň se 

ponoří do hloubky až 2 km. 

Dech totiž dokáže zadržet     

na neuvěřitelné 2 h. 


